τα

τὰ μὲν δὴ λεγέμενα χεὶς  
ἀρταῖς ἐσίν.

Οτι δὲ συμβαίνεις διεῖται  
ταῦτα μὴ εἰναι ἀγαθὸν,  
μηδὲ τὸ αἴσιον, διὸ τῶν  
δειλῶν πρώτον μὲν,  
ἐπεὶ τὸ ἀγαθὸν διχῶς·  
τὸ μὲν γαρ ἀπλῶς, τὸ δὲ  
τινὶ λαὶ οἱ φύσεις λαὶ  
ἔξεις ἀπολαθήσονται. ὡστὲ  
λαὶ αἰλυνήσας λαὶ οἱ γονέ  
οις ἀπολαθήσονται. λαὶ οἱ  
φαῦλαι δονδόσαι, ἀπλῶς  
φαῦλαι· τινὶ δὲ οὐ. ἀλλὰ  
αἴρεται τῷδε· εὑρισκεῖται  
οὐδὲ τῷδε, ἀλλὰ πο-  
τέ, λαὶ ὄλιγον χρόνον.  
αἴρεται δὲ οὐ. οἱ δὲ οὐ=  
δὲ ἀδονται, ἀλλὰ φαίνονται,  
οἵσαι μετὰ λύπης  
λαὶ ιατρίας ἐνεγκνοῖσιν.  
οἱ τῷρι λαμπόντωρ. ἔτι  
ἐπεὶ τῇ ἀγαθῇ, τὸ μὲν ε-  
νοργασταῖ, τὸ δὲ ἔξεις λατά  
συμβεβηκόσ, οἱ λαθιστα-  
σαις οὐ φυσικοῦ ἔξιν,  
bitus, ex accidēti quæ in naturalē habiliū restituūt,

Quæ ergo dicuntur ea  
fere sunt.

At uero nō effici ex his ut uoluptas nō sit bonum, nec optimū, ex his perspicuum est: primū, quia bonū dupliciter (alterū enim simpliciter est, alterū alicui) & naturæ & habitus sequetur: qua re sequetur quoq; & motiones, et pcreationes. Et quæ prauæ uidentur, sim pliciter sunt prauæ, et nō cuidam, sed eligēdæ huic sunt: nō nullæ ne huic quidē, sed aliquādo, & par uo tempore: non sunt aut̄ eligendæ. quedam uerò ne uoluptates quidem sunt, sed uidentur, quotquot cum dolore sunt, & medicinæ causa, cuiusmodi ægrotatiū sunt, Præterea cum bonū aliud effectio sit, aliud ha bitus, ex accidēti quæ in naturalē habiliū restituūt,

iucundæ sunt. actio autem est in cupiditatibus dolentis habitus, ac naturæ: cum et sine dolore et cupiditate sint uoluptates, ut contemplationes, non indigente natura. Argumento est, quod non eadem iucunditate delectentur dum repletur natura, et restituta est: sed dum restituta, ijs quæ simpliciter sunt, iucunda: dum repletur uero, etiam contrarijs. enim acidis et amaris delectantur: quorum nihil neque natura iucundum, neque simpliciter iucundum est: quare neque uoluptates. Sicut enim iucunda inter se conueniunt, ita quoque et quæ uoluptates ab ipsis sunt. Præterea non est necesse, ut aliud quid melius uoluptate sit, ut

non-

νόλεισι εἰσὶν. οἵτι δὲ οὐδέ γειαὶ οὐ τοῦ ἐπιθυμίου τοῦ θεοῦ οὐ πολύπλοκος οὐδεώς λακοφύσεως. ἐπεὶ λακοῦσεν λύπης λακοῦσεν οὐδεναὶ, οἷορα τὸ θεωρεῖν οὐδέγειαν τοῦ φύσεως οὐν οὐδεούσης. σημεῖον δὲ, ὅτι οὐ τῷ αὐτῷ οὐδεῖ χαιρούσιν, αὐταπληρούμενοις τε τοῦ φύσεως, λακοῦσιν λακεστήνας· αλλὰ λακεστήνας μεν, τοῖς αὐτῶς οὐδέσιν· αὐταπληρούμενοις δέ, λακοῦσιν οὐαρτοῖς· λακοῦσιν γαρ οὐδέσιν λακοῦσιν χαιρούσιν. ὡρα οὐδεὶν οὔτε φύσει οὐδὲν, οὐθὲ αὐτῶς οὐδέν. ὥστε οὐδὲ οὐδεναὶ οὐδεναὶ. ὡς γαρ τὰ οὐδέα πρέστατα λακεστήνας οὐαρτοῖς λακοῦσιν, οὐθὲ τούτων. ἔτι οὐν αὐτάγακις ἔτορόν τι εἴναι βέλτιον τοῦ οὐδενῆς, ὡς πορ